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Lorena, 30 de janeiro de 2018 
Memo. 107/2018 

 
DE:  SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DE LORENA – JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA 

PARA:  

1- Senhores Gestores e Vice Gestores Responsáveis pelas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de Lorena – SP 

2- Senhores Professores – PEB I Efetivos da Rede Municipal de Ensino de Lorena -SP e demais interessados, 

 

ASSUNTO: Torna Públicas as seguintes classificações: 

I- Professor do Ensino Fundamental - PEB I: 

1- Inscritos para PRODUÇÃO TEXTUAL e EXPERIÊNCIA MATEMÁTICA (de 3.º ao 5.º ano do Ensino Fundamental) 

2- Inscritos para ATIVIDADES COMPLEMENTARES PROGRAMA ALUNO EM TEMPO INTEGRAL 

3- Inscritos para SUBSTITUIÇÕES DE CLASSES OU AULAS DISPONÍVEIS enquanto aguarda nomeação de efetivos e/ou 

contratações Cadastro Reserva. 

II- Professor do Ensino Fundamental  - PEB II: 

1- Inscritos para ATIVIDADES COMPLEMENTARES PROGRAMA ALUNO EM TEMPO INTEGRAL 

2- Inscritos para REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO/CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Docentes que   NÃO Acumulam 

Cargo)         

                                                                                                                                                                                                                                       

O Secretário Municipal da Educação de Lorena, pelo presente torna públicas respectivamente as classificações de 

docentes PEB I e PEB II registrados no Item I - 1 a 3 e item II – 1 e 2 supra  e informa  que o prazo para recurso vai até o próximo dia 

02 de fevereiro às 08h00.  

       Lorena, 30 de janeiro de 2018                 JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA  
                                                                                      Secretário da Educação 
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I- Professor do Ensino Fundamental I 

 

PEB I INSCRITOS PARA AULAS DAS DISCIPLINAS DA MATRIZ CURRICULAR DO ENSINO FUNDAMENTAL I – PRODUÇÃO 

TEXTUAL E EXPERIÊNCIA MATEMÁTICA 

Ord. DOCENTE RM PONTUAÇÃO 

01 Vânia A. Coura Guimarães 4866 1036,3 

02 Silvia Helena Philippini 2200 997,1 

03 Marise Aparecida V. do Nascimento 2825 961,7 

04 Heleni José Rodrigues 2910 959,7 

05 Adriana Golob de Souza 3066 958,3 

06 Andréa Márcia Lopes A. Mineiro Leite 2637 942,7 

07 Maria Celeste de Freitas Marques 3349 916,5 

08 Márcia Adriana Honorato 3375 915,4 

09 Maria Cristina Toledo Brito 3748 865,1 

10 Cássia Aparecida Pinheiro Bueno da Cunha 3832 853,1 

11 Ivanise Siqueira da S. e Souza 3764 844,9 

12 Angelita Aparecida da Silva Angelo 4259 791,7 

13 Luciana Aparecida Caetano 4351 780,6 
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14 Jamile B. Arneiro Siqueira 4746 548,1 

15 Magaly J. Aquino de Oliveria 4589 534,5 

16 Cassandra de A. Cabral Prudente 4561 522,7 

17 Ana Paula Ferreira dos Santos 4858 517,4 

18 Elisandra Aparecida Leão Ferreira 4732 515,8 

19 Dulcinéia Aparecida Vitorino 4883 504 

20 Valéria Aparecida de Freitas 5770 497,7 

21 Rosilene Rocha 4770 496,4 

22 Vânia Aparecida Jofre 4749 495,9 

23 Ana Lúcia da Silva Pinto 4881 494 

24 Hilmara de Aquino Araújo Souza 4647 487,7 

25 Edsângela de Lourdes Villela Silva 4865 484,9 

26 Maria das Candeias Santos Ribeiro 4850 476,2 

27 Mônica Leite Marcondes Medeiros 4885 476,1 

28 Juliana de Paula Amâncio da Silva 4714 470 

29 Débora Maria Gonçalves Rodrigues 4768 469,4 
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30 Valéria Alves de Oliveira Santos 4912 454,8 

31 Miriam Araci da C. Santos 4741 447,9 

32 Dijane Cristina Marçal 4747 447,8 

33 Maria Aparecida Juliana Vasconcellos 5117 444,8 

34 Tânia de Oliveira Moreira 5327 429,6 

35 Lucilene de Andrade Mariano 5126 420,3 

36 Denise Regina M. R. de Souza 5100 419,8 

37 Jeane Aparecida Dias dos Santos 5130 413,3 

38 Josinéia Aparecida de C. F. Coelho 5127 408,1 

39 Rosângela Aparecida do Rosário 5120 407 

40 Gisele da Silva Teles 5132 401,5 

41 Mariley Maria dos Santos Batista 5315 398,4 

42 Analice de Oliveira Barboza 5318 394,5 

43 Maria Luiza A. de Oliveira 5330 387,2 

44 Andrea Lúcia Antunes de Oliveira 5694 330,4 

45 Daniela Matias de Oliveira 5704 326,2 
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46 Rosimeire de Freitas P. de Oliveira 5708 319,8 

47 Bernadete Aparecida da Silva 5710 316,7 

48 Laísa Martins de Lima 5700 307,4 

49 Michelle Staut Ferraz 5709 304,6 

50 Fernanda Aparecida de Araújo 5686 303,9 

51 Rosângela Lopes Lapolli 5769 290,8 

52 Angela Maria Beserra Nunes 5766 276,1 

53 Eloiza Celeste Silva Santos 5764 271 

54 Neusa Aparecida Santos C. da Silva 5680 259,7 

55 Francis N. S. de Oliveira 6346 107,4 

56 Silvia Helena Martins 6685 18,6 

57 Franciscléa Rocha Coutinho 6632 11,5 
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DOCENTES PEB I - INSCRITOS PARA AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES PROGRAMA ALUNO EM TEMPO INTEGRAL NO 

CONTRA TURNO DAS AULAS REGULARES 

Ord. DOCENTE RM PONTUAÇÃO 

01 Vânia A. Coura Guimarães 4866 1036,3 

02 Eliane Cristina da S. Lourenço 2622 969,3 

03 Aparecida Sant’Ana C. Espíndola 3065 968,7 

04 Marise Aparecida V. do Nascimento 2825 961,7 

05 Edméia Cristina da Silva 2627 960,3 

06 Adriana Golob de Souza 3066 958,3 

07 Kátia Ribeiro Suveges 2862 940,6 

08 Silvana Aparecida Barbosa 3240 928,5 

09 Rosani Aparecida Gonçalves Barbosa 3241 918,8 

10 Maria Celeste de F. Marques 3349 916,5 

11 Márcia Adriana Honorato 3375 915,4 

12 Maria Cristina Toledo Brito 3748 865,1 

13 Cássia Aparecida Pinheiro Bueno da Cunha 3832 853,1 
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14 Ivanise Siqueira da Silva 3764 844,9 

15 Maria Aparecida da Silva Pinheiro 4260 791,7 

16 Angelita Aparecida da Silva Ângelo 4259 791,7 

17 Luciana Aparecida Caetano 4351 780,6 

18 Celia Maria Alves de Souza 5105 656,4 

19 Jamile B. Arneiro Siqueira 4746 548,1 

20 Magaly J. Aquino de Oliveira 4589 534,5 

21 Ana Paula Ferreira dos Santos 4858 517,4 

22 Elisandra Aparecida Leão Ferreira 4732 515,8 

23 Maria Eliana Mota Sampaio 4873 506,2 

24 Geisa Cristina Rodrigues dos Anjos 4718 504,5 

25 Dulcinéia Aparecida Vitorino 4883 504,0 

26 Valéria Aparecida de Freitas 5770 497,7 

27 Rosilene Rocha 4770 496,4 

28 Vânia Aparecida Jofre 4749 495,9 

29 Ana Lúcia Queiroz de Oliveira 4786 492,7 
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30 Fátima Maria Lopes da Silva 5325 488,9 

31 Hilmara de Aquino Araújo Souza 4647 487,7 

32 Tatiana de Toledo Vieira Cordeiro 4894 485,5 

33 Edsângela de Lourdes Villela Silva 4865 484,9 

34 Aliziane Mantoani 4863 480 

35 Flávia Helena de Paula Ramos 4887 479,5 

36 Maria das Candeias Santos Ribeiro 4850 476,2 

37 Mônica Leite Marcondes Medeiros 4885 476,1 

38 Juliana de Paula Amâncio da Silva 4714 470 

39 Débora Maria Gonçalves Rodrigues 4768 469,4 

40 Maria Aparecida Juliano Vasconcelos 5117 444,8 

41 Denise Regina M. R. Souza 5100 419,8 

42 Valéria Aparecida de Godoy Pereira 5180 416,9 

43 Isângela Nicoli Vezaro 5128 414,9 

44 Flávia Liliane A. Ferreira 5133 414,5 

45 Elaine Cristina de Azevedo 5176 413,3 
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46 Jeane Aparecida Dias dos Santos 5130 413,3 

47 Ana Paula M. Felix de Deus 5177 410,9 

48 Silvia Aparecida Vieira 5155 408,8 

49 Josinéia Aparecida de C. F. Coelho 5127 408,1 

50 Elisa Cristina da Fonseca 5312 407,6 

51 Rita C.Santos L. e Silva 5215 405,5 

52 Mariley M. dos Santos Batista 5315 398,4 

53 Analice de Oliveira Barboza 5318 394,5 

54 Luci Auxiliadora Castilho Luis 5185 390,8 

55 Maria Luiza A. de Oliveira 5330 387,2 

56 Verônica M. F. da S. Vieira 5182 383,2 

57 Andressa Shinozaki de Moraes 5178 370,5 

58 Carmem Valéria R. A. Pereira 5121 368,1 

59 Maria Cristina Cardoso de Mello 5553 354,4 

60 Leila Augusta de Castro 5131 343 

61 Cássia Maia Ap. Barbosa Bento 5556 330,8 

62 Fernanda Aparecida de Araújo 5686 303,9 



 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Rua Comendador Custódio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP 
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318 

10 
 

63 Stella Marys R A Oliveira 5707 303,8 

64 Angela Maria Beserra Nunes 5766 276,1 

65 Neusa Aparecida C. Santos da Silva 5680 259,7 

66 Guacira Aparecida Nubile 5119 246,8 

67 Joelma Auxiliadora Cabral 6219 139,9 

68 Regina Célia de Abreu 6287 134,2 

69 Verônica do Nascimento Gomes 6345 126,1 

70 Michelle Jackson Fernandes Rocha Gonçalves 6311 123 

71 Angelica Francelino de Motta Faustino 6264 119,4 

72 Jakeline Ferreira Pinheiro dos Santos 6250 114,8 

73 Francis de N. S. Oliveira 6346 107,4 

74 Silvia Helena Martins 6685 18,6 
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DOCENTES INSCRITOS PEB I   PARA SUBSTITUIÇÕES DE CLASSES OU AULAS DISPONÍVEIS ENQUANTO AGUARDA NOMEAÇÃO DE 

DOCENTES EFETIVOS E CONTRATAÇÕES TEMPORÁRIAS DE DOCENTES PELO CADASTRO RESERVA 

DOCENTE RM PONTUAÇÃO Sede 2018 

Ana Maria Gomes Siqueira 1069 1337,9 EM VOVÓ FIUTA 

Celso Florenzani  Mengui 1721 1133,4 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 

Cristiane Guimarães Pereira 2033 1101,9 EM VOVÓ FIÚTA 

Vânia A. Coura Guimarães 4866 1036,3 EM  MÁRIO COVAS 

Glaucia Aparecida Moliterno de Sousa 2516 1005,9 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Silvia Helena Philippini 2200 997,1 EM VOVÓ FIUTA 

Vera Lúcia de Arruda 2547 995,7 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Eunice da Conceição Cerqueira 2524 993,3 EM VOVÓ FIÚTA 

Iedângela de Souza Bonaldi 3079 988,9 EM CONDE  MOREIRA LIMA 

Ana Paula Figueiredo Oliveira 2527 980,3 EM VOVÓ FIUTA 

Eliane Cristina da S. Lourenço 2622 969,3 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Marise Aparecida V. do Nascimento 2825 961,7 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Edméia Cristina da Silva 2627 960,3 EM SANTA EDWIGES 

Heleni José Rodrigues 2910 959,7 EM Pres. JÂNIO S.QUADROS 
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Adriana Golob de Souza 3066 958,3 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Andréa Marcia Lopes A. Mineiro Leite 2637 942,7 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Roseli Rédua da S. N. Costa 3071 931,1 CMEI FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER 

Marina Aparecida dos Santos Honorato 3351 929,1 EM SANTA EDWIGES 

Silvana Aparecida Barbosa 3240 928,5 EM HERMÍNIA F.A. ALMEIDA 

Denilza Lemes Fernandes 3208 925,9 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES 

Claudia P. Bertolla Marcondes 3072 922,5 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES 

Rosani Aparecida Gonçalves Barbosa 3241 918,8 EM HERMÍNIA F.A. ALMEIDA 

Márcia Adriana Honorato Motta 3375 915,4 EM APª. M. GUEDES O. CRUZ 

Lucinéia de Carvalho Z. Vicente 3358 913,3 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 

Márcia Auxiliadora Nogueira Jerônimo 3347 912,5 EM Mª J.  CUNHA SENNE 

Andrea Aparecida Machado Correa da Silva 3352 895,4 EM IGNEZ CARDOSO 

Maria da Conceição Alves Barbosa 2522 870,9 EM Mª J. CUNHA SENNE 

Maria Cristina Toledo Brito 3748 865,1 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Cássia Aparecida Pinheiro Bueno da Cunha 3832 853,1 EM FRANCISCO P. AQUINO 

Elaine Cristina Ribeiro dos Santos 4263 810,7 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 
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Eunice dos Santos Ferreira 4258 800,6 EM VOVÓ FIUTA 

Maria Lucy Ribeiro Pinto 4257 793,6 EM SANTA EDWIGES 

Vera Lúcia Gonçalves Ferreira 4374 792,2 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Maria Aparecida da Silva Pinheiro 4260 791,7 EM HERMÍNIA F.A. ALMEIDA 

Angelita Aparecida da Silva Ângelo 4259 791,7 EM  MÁRIO COVAS 

Cássia A. S.A. Oliveira 4256 781,9 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 

Luciana Aparecida Caetano 4351 780,6 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Luciane Raquel Adeu 4262 776,1 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES 

Alda Tomé Ribeiro de Carvalho 4382 762,9 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Celia Maria Alves de Souza 5105 656,4 EM HERMÍNIA F.A. ALMEIDA 

Dênia da Costa Nunes Gomes 4590 572,2 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Jamile B. Arneiro Siqueira 4746 548,1 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Maria Aparecida Gonçalves Zanin 4871 539,9 EM CARMELITA V. O BRAGA 

Dayani Devely Souza Enout Bueno 4629 528,3 EM Pres. JÂNIO S.QUADROS 

Maria Laura Moreira 5322 523,6 EM HERMÍNIA F.A. ALMEIDA 

Aline Nogueira Batista Rosa 4748 517,6 EM SANTA EDWIGES 



 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

Rua Comendador Custódio Vieira, 332 - Centro CEP 12.600-030 - LORENA – SP 
Tel: (12) 3153-1550/3157-9318 

14 
 

Ana Paula Ferreira dos Santos 4858 517,4 EM  MÁRIO COVAS 

Elisandra Aparecida Leão Ferreira 4732 515,8 EM  MÁRIO COVAS 

Ana Lucia Lemos Galhardo 4755 514,7 EM Pres. JÂNIO S.QUADROS 

Geisa Cristina Rodrigues dos Anjos 4718 504,5 EM SANTA EDWIGES 

Dulcinéia Aparecida Vitorino 4883 504 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Andrea Helena da Silva Santos 4745 498,7 EM VOVÓ FIÚTA 

Valéria Aparecida de Freitas 5770 497,7 EM  MÁRIO COVAS 

Jersonita de Fátima Carvalho Ribeiro 4890 497,2 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Rosilene Rocha 4770 496,4 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Vânia Aparecida Jofre 4749 495,9 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Ana Lúcia da Silva Pinto 4881 494 EM  MÁRIO COVAS 

Ana Lúcia Queiroz de Oliveira 4786 492,7 EM GERALDO ALCKMIN 

Maria Adélia R. da Palma 4864 492,1 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Simone Cristina Lafaiete 4861 491,7 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES           

Fernanda Aparecida de Souza 4807 491 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Hilmara de Aquino Araújo Souza 4647 487,7 EM FRANCISCO P. AQUINO 
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Tatiana de Toledo Vieira Cordeiro 4894 485,5 EM RUY BRASIL PEREIRA 

Amélia Roberta Aparecida Ferreira 4895 485,2 EM RUY BRASIL PEREIRA 

Lucinéia Benedita da Cruz 4854 484,1 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES           

Maria Aparecida Rodrigues de Matos 4846 481,5 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Aliziane Mantoani 4863 480 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 

Flávia Helena de Paula Ramos 4887 479,5 EM RUY BRASIL PEREIRA 

Joice Helena do Nascimento Santos 4720 476,3 EM CARMELITA V. O. BRAGA 

Maria das Candeias Santos Ribeiro 4850 476,2 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Mônica Leite Marcondes Medeiros 4885 476,1 EM MARIO COVAS 

Elaine Cristina Lopes Barbosa 5691 471,1 EM Pres. JÂNIO S.QUADROS 

Juliana de Paula Amâncio da Silva 4714 470 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Débora Maria Gonçalves Rodrigues 4768 469,4 EM FRANCISCO P. AQUINO 

Rita de Cássia Diniz Hiro 4787 462,7 EM CARMELITA V. O. BRAGA 

Gisele Carina do Prado 4892 462,5 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Angela Aparecida Marques da S. Castro Santos 4869 455,8 EM VOVÓ FIUTA 

Valéria Alves de Oliveira Santos 4912 454,8 EM PAPA JOÃO PAULO I 
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Adriana Aparecida dos Santos Fonseca 4731 453,2 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Lucimara Lima 5139 448,3 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Miriam Araci da C. Santos 4741 447,9 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Dijane Cristina Marçal 4747 447,8 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Maria Aparecida Juliano Vasconcelos 5117 444,8 EM  MÁRIO COVAS 

Mariley Costa Magalhães Jannuzzelli 4843 444,2 
CMEI MIGUEL RODRIGUES 

FERREIRA 

Gabriela Waleska Vieira Pereira 5095 439,7 CMEI “PROF. PAULO P. DOS REIS 

José Carlos Alves 4849 438,5 EM SANTA EDWIGES 

Maria Helena da Silva Rodrigues Ferreira 5123 434,4 EM Pres. JÂNIO S.QUADROS 

Geni Romão de Sampaio da Silva 5148 430,4 EM Pres. JÂNIO S.QUADROS 

Tânia de Oliveira Moreira 5327 429,6 EM IGNEZ CARDOSO 

Jusseni B. J. P. Silva 5162 427,9 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Leonice Aparecida Nogueira 4875 423,2 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Candida P.P. da C. Cerbino 4841 420,1 EM GERALDO ALCKMIN 

Denise Regina M. R. Souza 5100 419,8 EM  MÁRIO COVAS 

Valéria Aparecida de Godoy Pereira 5180 416,9 EM MÔNICA SENNE 
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Claudia Aparecida da Silva 4840 415,6 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Isângela Nicoli Vezaro 5128 414,9 EM SANTA EDWIGES 

Flávia Liliane A. Ferreira 5133 414,5 EM HERMÍNIA F.A. ALMEIDA 

Jeane Aparecida Dias dos Santos 5130 413,3 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Gioconda Maria Dias T. Soares 4884 412,7 EM CARMELITA V. O. BRAGA 

Ana Paula M. Felix de Deus 5177 410,9 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Silvia Aparecida Vieira 5155 408,8 CMEI MIGUEL RODRIGUES FERREIRA 

Adriana Pereira da Lima 5151 408,6 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Josinéia Aparecida de C. F. Coelho 5127 408,1 EM  MÁRIO COVAS 

Rosângela Aparecida do Rosário 5120 407 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Andréia Jesus de Oliveira Silva 5196 405,6 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES 

Rita C. Santos L. e Silva 5215 405,5 CMEI IR. IRENE AUGUSTO 

Simone Pedrozo Marcondes de Oliveira 5152 404,6 CMEI JÂNIO QUADROS 

Silvia Pereira Viana Alves 5328 404,1 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Gisele da Silva Teles 5132 401,5 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Claúdio Roberto Vieira Pinto 5104 394,7 EM LEDA M. B. CARVALHO 
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Analice de Oliveira Barboza 5318 394,5 EM RUY BRASIL PEREIRA 

Maria de Fátima da Silva 5190 392,7 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Nilena Maria Peres Souza Nunes Molina 5329 391 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Luci Auxiliadora Castilho Luis 5185 390,8 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Maria Luiza A. de Oliveira 5330 387,2 EM  MÁRIO COVAS 

Glória Regina T. Tiribas 5097 383,4 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Verônica M. F. da S. Vieira 5182 383,2 CMEI FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER 

Celia Maria Gomes Ivo 5101 382,4 EM SANTA EDWIRGES 

Carmem Valéria R. A. Pereira 5121 368,1 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 

Glaucia Sampaio 5188 366,5 EM ANNA P. DE LACERDA 

Maria Cristina Cardoso de Mello 5553 354,4 CMEI FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER 

Rosângela Reberte da S. Jonas 4852 347,8 CMEI D.JOÃO HIPÓLITO 

Leila Augusta de Castro 5131 343 EM GERALDO ALCKMIN 

Alexandra Aparecida Ronchato Pereira 5698 341,7 EM GERALDO ALCKMIN 

Luciana Godinho Soares Golob 5551 341,2 CMEI Mª JOSÉ R. ALVES 

Cássia Maia Ap. Barbosa Bento 5556 330,8 EM ANTONIETA A. FERREIRA 
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Andreia L. Antunes de Oliveira 5694 330,4 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Rita de Cássia Cruz 5187 326,8 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Daniela Matias de Oliveira 5704 326,2 EM PAPA JOÃO PAULO I 

Pâmela Fiorelli Marzano 5705 325,1 EM CARMELITA V. O. BRAGA 

Isabel Cristina dos Santos de Almeida 5685 323,5 EM CARMELITA V. O. BRAGA 

Rosimeire de Freitas P. de Oliveira 5708 319,8 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Gislaine S. de Jesus 5689 317,3 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Bernadete Aparecida da Silva 5710 316,7 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Maria Eugênia Ferreira Cândido 5684 315,8 CMEI “PROF. PAULO P. DOS REIS 

Graciane Ferreira Santos 5706 310 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Liliane Cristina dos Santos Rocha 5688 307,4 EM MÔNICA SENNE 

Sulzi Mara F. G. Corrêa 5332 305,3 E.M. HORÁCIO VICTOR BASTOS 

Fernanda Aparecida de Araújo 5686 303,9 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Stella Marys R A Oliveira 5707 303,8 CMEI MIGUEL RODRIGUES FERREIRA 

Luciana Vânia Barbosa Hummel da Silva 5690 302,8 EM ANNA P. DE LACERDA 

Edna Marli da Silva Campos 5713 291,2 EM  Mª J.  CUNHA SENNE 
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Rosangela Lopes Lapolli 5769 290,8 EM LEDA M. B. CARVALHO 

Angela Maria Beserra Nunes 5766 276,1 EM LUCIA VILAR BARBOSA 

Eloiza Celeste Silva Santos 5764 271 EM RUY BRASIL PEREIRA 

Neusa Aparecida C. Santos da Silva 5680 259,7 EM APª. M . GUEDES O. CRUZ 

Guacira Aparecida Nubile 5119 246,8 EM VOVÓ FIÚTA 

Juliana Midões Santana Bellezo Munhoz 6285 143,2 CMEI JÂNIO QUADROS 

Vera Lúcia Monteiro da Silva 6314 138,4 EM ANTONIETA A. FERREIRA 

Ana Cláudia Martins Cazeiro 6174 137,5 EM RUY BRASIL PEREIRA 

Francisca Daniela B. C. Moreira 6247 130,3 CMEI “PROF. PAULO P. DOS REIS 

Verônica do Nascimento Gomes 6345 126,1 EM MÔNICA SENNE 

Renata Cristina da Silva 6289 123,3 EM ANNA P. DE LACERDA 

Michelle Jackson Fernandes Rocha Gonçalves 6311 123 CMEI JÂNIO QUADROS 

Angelica Francelino de Motta Faustino 6264 119,4 CMEI “PROF. PAULO P. DOS REIS 

Marlene Cristina C. Gonzaga 6265 114 EM SANTA EDWIRGES 

Simielly Alvarenga Duarte 6278 112,6 CMEI FRANCISCO CÂNDIDO XAVIER 

Silvia Helena Martins 6685 18,6 EM MARIO COVAS 
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II - Professor do Ensino Fundamental - PEB II: 

 

CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - 

PROGRAMA ALUNO EM TEMPO INTEGRAL (contra turno/aulas regulares)  

CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DISCIPLINA:  PORTUGUÊS 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Karla Saviene Silva  5540 Português 355,5 
 

02 Luciana Teixeira Faria Leal  5541 Português 350,8 
 

03 Verani Malis Matte Veeck  6051 Português 130,3 
 

04 Jakeline Rodrigues dos Santos  6049 Português 117,5 
 

05 Nayla Carolina de Almeida Salvatti 6422 Português 88,4 
 

06 Rudnei Pinto de Freitas  6423 Português 82,1 
 

07 Lucimara de Oliveira  6437 Português 77,5 
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES  - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL  - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES - CONFORME PORTARIA 20.261/2017 – DOCENTES PEB II 

DISCIPLINA INGLÊS 

 

Ord. 
DOCENTE RM Disciplina do 

Cargo 

PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Rafaella R. Fradique de O. Mulinari 4660 Inglês 495,8 
 

02 Maurício Sverberi de Aguiar  4736 Inglês 482,7 
 

03 Adriely de Cássia Cortez  6420 Inglês 80,8 
 

04 Fábio Augusto Guimarães  6491 Inglês 42,0 
 

05 Claúdia Roberta F.F. Gomes  6599 Inglês 19,8 
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES – CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DOCENTES PEB II – DISCIPLINA MATEMÁTICA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Josimeire da S. P. Chagas  5533 Matemática 433,4 
 

02 Lesiane Marcondes Vicente Mariano  5538 Matemática 416,9 
 

03 Michele Pereira Reis  5535 Matemática 340,0 
 

04 Larissa Mesquita Conrado  5534 Matemática 312,6 
 

05 Cristiane F.G. Silveira Mota  5722 Matemática 296,6 
 

06 Ricardo Uchoa Fernandes  5537 Matemática 279,9 
 

07 José Hamilton Monteiro Oliveira  6188 Matemática 131,6 
 

08 Homailson Lopes Passos  6195 Matemática 118,2 
 

09 Elisângela Rodrigues da Cruz 6396 Matemática 114,2 
 

10 Renata Motta dos Santos  6411 Matemática 95,8 
 

11 Celso Augusto Castro de Melo  6416 Matemática 84,4 
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES – CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DOCENTES PEB II – DISCIPLINA CIÊNCIAS 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 
Regina Rodrigues 4572 Ciências 474,4 

 

02 
Célia Maria Ramos Pinto  4571 Ciências 434,9 

 

03 
Daniely Garcia Heliodoro  6180 Ciências 167,7 

 

04 
Thiago Sabóia Silva  6179 Ciências 126,2 

 

05 Rubiane Duarte Masulck Saboia  6178 Ciências 125,8 
 

06 Mateus Ligabo  6239 Ciências 112,7 
 

07 Antônio Marcos L. Querino  6305 Ciências 109,8 
 

08 Milena Ribeiro da Silva 6181 Ciências 109,4 
 

09 Mariana dos Santos Siqueira  6460 Ciências 99,6 
 

10 Manuela Freire Hunger Brunini  6598 Ciências 13,6 
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES – CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

 DOCENTES PEB II – DISCIPLINA HISTÓRIA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Emanuelle Meriche G. B. da S. Guimarães  5544 História 310,4  

02 Hellen Kharoline Xavier  6363 História 120,9  

03 Janaína Iara P. Nascimento  6436 História 83,4  

04 Sérgio Alexandre G. F. Silva  6465 História 51,0  

05 Marcos Henrique Ronchi 6699 História 5,9  
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL  - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES  – CONFORME PORTARIA 20.261/2017 - DOCENTES PEB II 

DISCIPLINA GEOGRAFIA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Ednelson Capucho Lorena  5721 Geografia 312,1  

02 Monique Godoi Gomes Lescura  5720 Geografia 293,4  

03 Tiago de Paula Baldan  6336 Geografia 109,0  
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL  - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES  – CONFORME PORTARIA 20.261/2017 - DOCENTES PEB II 

DISCIPLINA ARTE 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Niled Dias Toniolo  4738 Arte 516,6  

02 Ingridy de Almeida Nascimento  6215 Arte 134,2   

03 Juliane Cristina de Campos  6197 Arte 129,7  

04 Regina Célia F. D. Nunes Bastos  6338 Arte 125,3  

05 Fabiana Figueira Oliveira  6217 Arte 121,3  

06 Rafael Ribeiro da S. Rosa  6339 Arte 109,3  

07 Jane de Oliveira da Silva  6369 Arte 99,4  

08 Giseli Aparecida da Guia Vieira  6434 Arte 93,0  

09 Elaine Cristina Martinelli Campos Moroni  6433 Arte 84,0  

10 Márcio José Arrezzi Vieira  6431 Arte 79,9  

11 Erica Maciel Lino dos Santos Perin  6465 Arte 60,0  

12 Márcia Aparecida Jardim de Carvalho  6480 Arte 26,8  
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PROFESSORES INSCRITOS PARA CARGA SUPLEMENTAR DE TRABALHO EM AULAS DE ATIVIDADES COMPLEMENTARES - PROGRAMA ALUNO EM 

TEMPO INTEGRAL  - CONTRA TURNO/AULAS REGULARES  – CONFORME PORTARIA 20.261/2017 - DOCENTES PEB II 

DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Micheli Bastos Assis Zanin  5547 Educação Física 341,0  

02 Solange Cordeiro  5718 Educação Física 309,9  

03 Michelli Marcandalli Felix  5717 Educação Física 305,3  

04 Gabriela Thaís de Jesus Torres  6053 Educação Física 132,9  

05 Margareth Paula Rogel  6054 Educação Física 127,9  

06 Benedita Célia Ferreira  6186 Educação Física 125,5  

07 Lúcia Helena Alves Pazzini  6056 Educação Física 120,0  

08 Adam Gonçalves Zeni de Oliveira  6186 Educação Física 116,1  

09 Ana Caroline Martins Caseiro  6392 Educação Física 111,5  

10 Luciana Cristina de Freitas  6393 Educação Física 106,3  

11 João Gabriel Serafim Tavares  6183 Educação Física 106,2  

12 Bittencourt Marins Neto  6413 Educação Física 94,5  

13 Márcia Maria Antunes da Costa  6417 Educação Física 92,4  

14 Alan Fortes Paula  6596 Educação Física 14,7  
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

 

DISCIPLINA:  PORTUGUES 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Ruth Rocha Ribeiro Braga 4519 Português 521,9 
 

02 Celso Florenzani Mengui 4920 Português 452,1 
 

03 Karla Saviene Silva  5540 Português 355,5 
 

04 Luciana Teixeira Faria Leal  5541 Português 350,8 
 

05 Verani Malis Matte Veeck  6051 Português 130,3 
 

06 Antonio César Fernandes Junior  6050 Português 127,8 
 

07 Jakeline Rodrigues dos Santos  6049 Português 117,5 
 

08 Lucimara de Oliveira  6437 Português 77,5 
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

 

DOCENTES PEB II – DISCIPLINA INGLÊS 

 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Rafaella R. Fradique de O. Mulinari 4660 Inglês 495,8 
 

02 Adriely de Cássia Cortez  6420 Inglês 80,8 
 

03 Fábio Augusto Guimarães  6491 Inglês 42,0 
 

04 Claúdia Roberta F.F. Gomes  6599 Inglês 19,8 
 

05 Fátima Aparecida Martins Alckmin Morais 6636 Inglês 11,3 
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de 

Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

DOCENTES PEB II – DISCIPLINA MATEMÁTICA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Lesiane Marcondes Vicente Mariano  5538 Matemática 416,9 
 

02 Michele Pereira Reis  5535 Matemática 340,0 
 

03 Larissa Mesquita Conrado  5534 Matemática 312,6 
 

04 Ana Carolina Vieira Bonifácio Alves  5723 Matemática 299,9 
 

05 Cristiane F.  G. Silveira Mota  5722 Matemática 296,6 
 

06 José Hamilton Monteiro Oliveira  6188 Matemática 131,6 
 

07 Homailson Lopes Passos  6195 Matemática 118,2 
 

08 Elisângela Rodrigues da Cruz 6396 Matemática 114,2 
 

09 Renata Motta dos Santos  6411 Matemática 95,8 
 

10 Celso Augusto Castro de Melo  6416 Matemática 84,4 
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

 

DOCENTES PEB II – DISCIPLINA CIÊNCIAS 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do 

Cargo 

PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Regina Rodrigues 4572 Ciências 474,4  

02 Célia Maria Ramos Pinto  4571 Ciências 434,9  

03 Thiago Sabóia Silva  6179 Ciências 126,2  

04 Rubiane Duarte Masulck Saboia  6178 Ciências 125,8  

05 Milena Ribeiro da Silva 6181 Ciências 109,4  
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

 

DOCENTES PEB II – DISCIPLINA HISTÓRIA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do 

Cargo 

PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Emanuelle Meriche G. B. da S. Guimarães  5544 História 310,4  

02 Hellen Kharoline Xavier  6363 História 120,9  

03 Sérgio Alexandre G. F. Silva  6465 História 51,0  

04 Marcos Henrique Ronchi 6699 História 5,9  
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

 

 DOCENTES PEB II – DISCIPLINA GEOGRAFIA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Ednelson Capucho Lorena  5721 Geografia 312,1  

02 Monique Godoi Gomes Lescura  5720 Geografia 293,4  

03 Tiago de Paula Baldan  6336 Geografia 109,0  
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 

EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral)  

 CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

 DISCIPLINA ARTE 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Niled Dias Toniolo  4738 Arte 516,6 
 

02 Juliane Cristina de Campos  6197 Arte 129,7 
 

03 Regina Célia F. D. Nunes Bastos  6338 Arte 125,3 
 

04 Fabiana Figueira Oliveira  6217 Arte 121,3 
 

05 Rafael Ribeiro da S. Rosa  6339 Arte 109,3 
 

06 Jane de Oliveira da Silva  6369 Arte 99,4 
 

07 Giseli Aparecida da Guia Vieira  6434 Arte 93,0 
 

08 Elaine Cristina Martinelli Campos Moroni  6433 Arte 84,0 
 

09 Márcio José Arrezzi Vieira  6431 Arte 79,9 
 

10 Márcia Aparecida Jardim de Carvalho  6480 Arte 26,8 
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CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PEB II – INSCRITOS PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM REGIME SUPLEMENTAR DE TRABALHO (Até 12 horas aulas de 

Carga Suplementar – Programa Aluno em Tempo Integral) - CONFORME PORTARIA 20.261/2017 

DESDE QUE NÃO ACUMULEM CARGOS 

DISCIPLINA EDUCAÇÃO FÍSICA 

Ord. DOCENTE RM Disciplina do Cargo PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO 

01 Micheli Bastos Assis Zanin  5547 Educação Física 341,0  

02 Solange Cordeiro  5718 Educação Física 309,9  

03 Gabriela Thaís de Jesus Torres  6053 Educação Física 132,9  

04 Margareth Paula Rogel  6054 Educação Física 127,9  

05 Lúcia Helena Alves Pazzini  6056 Educação Física 120,0  

06 Adam Gonçalves Zeni de Oliveira  6186 Educação Física 116,1  

07 Ana Caroline Martins Caseiro  6392 Educação Física 111,5  

08 João Gabriel Serafim Tavares  6183 Educação Física 106,2  

09 Bittencourt Marins Neto  6413 Educação Física 94,5  

10 Márcia Maria Antunes da Costa  6417 Educação Física 92,4  

11 Alan Fortes Paula  6596 Educação Física 14,7  

Lorena, 30 de janeiro de 2018                
JÚLIO CÉSAR BREBAL HESPAÑA 

Secretário da Educação 


